Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 101 19/09/2015  Pág:

Licitações e Compras
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o  ex-
trato do convênio nº 05/15, celebrado entre este
MUNICÍPIO e o VERA  CRUZ ESPORTE CLUBE.  OB-
JETO: apoio financeiro para CUSTEIO, aquisição de
material esportivo. Dotação Orçamentária: FICHA 385
-  Vigência –  17.09.2015 até 31.12.2015. Valor total
R$7.000,00.

Igaratinga, 17 de setembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca - Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de reg-
istro de Preço n° 06/15 do PL n° 22/15 e Pregão n°
10/15. Objeto: Contratação de empresa  para forneci-
mento de medicamentos com percentual de desconto
a incidir sobre a tabela CMED – Agência Nacional de
Vigilância Sanitária. A ata de Registro de Preço encon-
tra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 18/09/15.
Fábio Alves Costa Fonseca - Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE  IGARATINGA, torna público o  ex-
trato do convênio nº 06/15, celebrado entre este MU-
NICÍPIO e o ATLÊTICO  ANTUNES FUTUBOL CLUBE.
OBJETO: apoio financeiro para CUSTEIO, aquisição
de material esportivo. Dotação Orçamentária: FICHA
02.10.01.27.813.0100.2083-3.3.50.43-00 - Vigência
–  17.09.2015 até 31.12.2015. Valor total R$7.000,00.

Igaratinga, 17 de setembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca - Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 14/15 do PL n° 47/15 e Pregão
n° 25/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta
alimentar para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 18/09/15.
Fábio Alves Costa Fonseca - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 82/15, Pregão Presencial n° 45/15 e
Registro de Preço n° 24/15, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aqui-
sição de pães. Abertura dia 02/10/2015 às 09:00h.
Dotações Orçamentárias: Fichas – 73 e 93. O edital
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.
mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404.

Igaratinga, 18/09/2015
Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:
O  PREGÃO Nº - 38/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura  de oxigênio medicinal para as ativi-
dades da Atenção Básica e do Município de Igaratinga.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em
todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:
GANHADOR DOS ITENS: 01 E 02.
AGÁS GASES LTDA - CNPJ N º - 04.680.175/0001-48
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$25.725,00 (VINTE E
CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
GANHADOR DO ITEM: 03.
CARMOX – COMÉRCIO E TRANSPORTE DE OXIGÊNIO
LTDA – ME - CNPJ Nº 17.877.227/0001-12
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$58.250,00 (CINCO MIL
E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Igaratinga, 18 de Setembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de reg-
istro de Preço n° 22/15 do PL n° 69/15 e Pregão n°
38/15. Objeto: Aquisição eventual e futura  de oxigênio
medicinal. A ata de Registro de Preço encontra-se no
site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 18/09/15.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.